
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2022 № 1472
г. Вытегра

Об утверждении Плана проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов 
Вытегорского муниципального района в 2023 
году

В целях выявления положений, необоснованно затрудняющих 
осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
содержащихся в действующих муниципальных нормативных правовых актах 
Вытегорского муниципального района, в соответствии с постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 12 апреля 2022 
года № 374 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Вытегорского 
муниципального района» (с последующими изменениями) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов Вытегорского 
муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2023 году.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
интернет - портале правовой информации Вологодской области и 
официальном сайте Вытегорского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



УТВЕРЖДЕН
постановлением 

Администрации района 
от 07.12.2022 № 1472

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Вытегорского муниципального района, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в 2023 году

№
п/п

Реквизиты акта Положение акта Дата начала 
проведения 
экспертизы

Срок проведения 
экспертизы

1
Постановление Администрации Вытегорского 
муниципального района от 20.12.2017 № 1022 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению муниципального 
имущества в аренду, безвозмездное 
пользование без проведения торгов»
(с изменениями)___________________________

Раздел II 01.02.2023 65 календарных 
дней

Решение Представительного собрания 
Вытегорского муниципального района от 
08.11.2022 № 579 «Об установлении цены на 
топливо»

Пункты 1,2 01.03.2023 65 календарных 
дней


